Universidade Federal Do Oeste Do Pará

Conselho Superior De Ensino, Pesquisa E Extensão

Comissão Permanente de Processos Seletivos

Processo Seletivo Especial Indígena 2026

EDITAL Nº 111/2025/CPPS/UFOPA, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA -

PSEI/UFOPA 2026.

A  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  PROCESSOS  SELETIVOS  DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que
lhe confere a legislação vigente, resolve:

1. Prorrogar para até o dia 12 de outubro de 2025 (domingo) o período de inscrição de
candidatos(as) do Processo Seletivo Especial Indígena 2026;

2. Com exceção da data de término das inscrições, não haverá outras alterações no
cronograma normatizado no Anexo I do Edital nº 100/2025-CPPS/Ufopa, de 23 de
setembro de 2025.

Santarém, 09 de Outubro de 2025.

CARLA MARINA COSTA PAXIUBA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos